
COMUNE DI JONADI
Provincia di Vibo Valentia

Piazza Italia, 7
TEL. 0963/260684 - www.comune.ionadi.vv.it

DECRETO N. 9 DEL 02/07/2024

! Sospensione rientri pomeridiani periodo estivo 2024 e relativo orario di
OGGETTO: apertura al pubblico nei servizi comunali - periodo 8 luglio 2024 al 31

I agosto 2024.

IL SINDACO

RICHIAMATO l'ari 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, "Testo Unico
sull'ordinamento degli Enti Locali", che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e
riorganizzare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;
VISTO l'art. 2, comma 1, del D. Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", che indica,
alla lettera e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun ente, "armonizzazione degli
orari di servizio di apertura degli Uffici con le esigenze dell'utenza",
VISTO l'art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16/11/2022 che stabilisce
che l'orario ordinario di lavoro è funzionale all'orario di servizio e di apertura al pubblico ed
è articolato al fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze
complessive e generali degli utenti;
DATO ATTO che si ritiene necessario procedere a una rimodulazione dell'orario di
apertura al pubblico degli uffici comunali, tenendo conto delle temperature che si stanno
registrando nell'ultimo periodo e che potrebbero proseguire per tutto il periodo estivo, al
fine di consentire all'utenza l'accesso agli Uffici nelle prime ore del mattino;
CONSIDERATO che l'esonero dei rientri pomeridiani non comporterebbe alcun
apprezzabile pregiudizio nell'erogazione dei servizi e nel corretto funzionamento degli
uffici comunali anche in virtù dell'ordinaria attività lavorativa dei dipendenti;
SENTITI il Segretario Comunale, l'Assessore al Personale, i Responsabili delle Aree e
l'RSU;
RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto e al fine di assicurare una migliore
funzionalità degli uffici e la conseguente maggiore fruibilità dei servizi erogati in favore
dell'utenza, stabilire che l'orario di apertura e di ricevimento al pubblico degli uffici
comunali, a partire dal 8 luglio 2024 e fino al 31 agosto 2024, sarà articolato come
appresso indicato: da! Lunedì al Giovedì dalle ore 7:30 alle ore 14:45 e il Venerdì dalle ore
Zjlp_ai]eJ4Jig;
VISTO l'articolo 50, comma 7 dei D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e elei servizi;



DECRETA

La sospensione, dei rientri pomeridiani del martedì e giovedì, per il solo periodo estivo, dal

giorno 8 luglio 2024 al giorno 31 agosto 2024;

Di stabilire che per il periodo dal giorno 8 luglio 2024 al giorno 31 agosto 2024 gli uffici e i

servizi comunali osserveranno, gli orari di apertura al pubblico come appresso indicato:

dal Lunedì al Giovedì dalle ore 7:30 alle ore 14:45 e il Venerdì dalle ore 7:30 alle 14:30

Di precisare che gli orari e le modalità sopra indicate potranno subire variazioni e che la

chiusura pomeridiana non deve impedire l'erogazione dei servizi essenziali, di pronta

reperibilità e di urgenza e le eventuali esigenze degli uffici;

Di demandate ai titolari di elevata qualificazione dell'Ente di provvedere con ogni ulteriore

atto di natura organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento, ai sensi

dell'ari 5, C. 2, del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009;

Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio, sul sito internet del Comune,

nonché sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell'ente;

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla RSU aziendale ai fini della

informazione.

Dalla residenza municipale 02/07/2024


